

Protokół nr 42/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 22 września 2022 r.

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli czterej członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot.**) oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji Mariusz Maśka, jak również Kierownik Referatu Zamówień Publicznych Katarzyna Guzdek. Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola zadań realizowanych przez Wydział Inwestycji i Referat Zamówień Publicznych.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2.

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, nie wnosząc uwag (**zał. nr 2**).

Ad. 3.

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” treść protokołu nr 41/2022 z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Ad. 4.

Zgodnie z tym punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału, a następnie Kierownikowi Referatu, którzy omówili zadania realizowane przez Wydział/Referat zaprezentowane w przesłanych członkom Komisji materiałach (**zał. nr 3 do prot.**). Realizacja postępowań o udzielenie zamówień w roku 2021 przedstawiała się następująco - w roku 2021 powiat pszczyński przeprowadził 17 postępowań w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych (jeżeli

chodzi o kwalifikację prawną zamówień wynikającą z ustawy PZP, były to roboty budowlane (9) usługi (7), dostawy (1). Niektóre z nich składały się z kilku części.

Pięć postępowań w części powtórzono (przyczyna tkwiła w braku ofert lub za niskiej kwocie przeznaczonej na realizację zamówienia). Powiat udzielił zamówień na łączną kwotę brutto wynoszącą: 5 822 599,68 zł złotych.

Największe wartościowo zamówienie w roku 2021 dotyczyło modernizacji instalacji wodociągowej w Szpitalu Powiatowym w Pszczynie - etap II - instalacja wody przeciwpożarowej i rezerwowej. Kwota wynikająca ze złożonej oferty, to 1 184 287,76 zł. Ponadto, na rzecz budynku Szpitala przeprowadzono postępowanie pn. „Budowa budynku modułowego wraz z łącznikiem dla rezonansu magnetycznego przy Szpitalu Powiatowym w Pszczynie - Etap I” – wykonano m.in fundamenty pod budynek modułowy dla rezonansu magnetycznego wartość 183 499,96 zł brutto.

Należy zwrócić uwagę, że przeprowadzone przez Powiat w roku 2021 postępowania pozwoliły na utworzenie nowoczesnych pracowni w jednostkach oświatowych, czego przykładem jest pracownia fryzjerska, elektryczna, motoryzacyjna i obrabiarek utworzona w Powiatowym Zespole Szkół nr 1, czy też pracownia programowania utworzona w Powiatowym Zespole Szkół nr 2. Istotnym zamówieniem była również przebudowa układu komunikacyjnego oraz boiska sportowego przy PZS Nr 2 w Pszczynie. Niektóre z przeprowadzonych postępowań dotyczyły realizacji zadań własnych np. zadanie realizowane zgodnie z wnioskiem Wydziału Organizacyjnego: świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, zadania zaplanowane przez Wydział Geodezji (...): skanowanie i archiwizacja dokumentacji PZG iK. Postępowanie powtórzone, skanowanie i archiwizacja operatów ewidencyjnych PZG iK (poz. 12, poz. 16 wykazu postępowań), czy zadania Referatu Informatyki: dostawa sprzętu komputerowego (poz. 1), czy Wydziału Finansów (...) usługa udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego (poz. 3). Jeśli chodzi o realizację postępowań o udzielenie zamówień w roku 2022, powiat pszczyński przeprowadził 12 postępowań w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Powiat udzielił zamówień na łączną kwotę brutto wynoszącą: 7 660 492,01 zł złotych. Jeżeli chodzi o kwalifikację prawną zamówień wynikającą z ustawy PZP, były to: roboty budowlane (7) usługi (4), dostawy (1). Niektóre z nich składały się z kilku części.

Łączna liczba złożonych ofert: 78. Największe wartościowo zamówienie udzielone w roku 2022 dotyczyło Termomodernizacji budynku basenu wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii przy PZS nr 2 w Pszczynie. Jedno z postępowań

przeprowadzono na rzecz naszej jednostki powiatowej tj. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, dotyczyło realizacji programu rządowego „Za życiem”. Niestety ze względu na sytuację gospodarczą (wzrost cen materiałów budowlanych) powtarzały się w roku 2022 przypadki unieważnienia postępowań ze względu na fakt, iż ceny wynikające ze złożonych ofert znacznie przewyższały środki zabezpieczone w budżecie Powiatu. Przeprowadzone w roku 2022 postępowania dotyczyły głównie poprawy infrastruktury oświatowej w obiektach szkolnych (termomodernizacja basenu), realizacji zadań założonych w planie finansowym powiatu prowadzone przez poszczególne Wydziały np. Wydział Geodezji (...) (poz. 1 Wykazu), Wydział Finansów zadanie: udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego (poz. 7 Wykazu).

Wobec braku pytań ze strony członków Komisji, prowadzący obrady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 5. Sprawy bieżące

Członkowie Komisji zapoznali się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek z poprzedniego posiedzenia Komisji. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się **w dniu 13 października 2022 r. o godz. 8.15**, tematem którego będzie kontrola realizacji Uchwał Rady Powiatu oraz wniosków Komisji Rewizyjnej.

Ad. 6.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 9.20

przedstawiciel jednostki kontrolowanej

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarz – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek